平成22年12月3日

各    位

会 社 名  昭和ホールディングス株式会社

代表者名  代表執行役社長 重田 衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  執行役財務総務担当 庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

債券の償還に関するお知らせ

当社は、下記の通りA.P.F.International Co.,LtdとA.P.F.Management Co.,Ltdの発行するプロミサリーノ

ートを満期保有目的の債券として所有しておりますが、これらの債券につきまして当社と発行会社との間で、

本日、平成23年3月31日までに全額償還することで合意いたしましたのでご報告いたします。

記

１．償還理由

   当社は、従来より余剰資金を下記２．に記載の債券の購入等で資金活用を行っており、平成20年7月

から平成22年11月末日までに総額333百万円の受取利息を計上して参りました。

これらの余剰資金につきましては、当社グループの生産設備の更新やＭ＆Ａ等当社グループの発展の

為に活用する資金であることに一切変更はございませんが、余資活用の期間が長期に及びましたので、

一時全額償還を行い、当社内にて改めて余資活用について検討することといたしました。

２． 償還する債券の発行会社及びその金額                     単位：円

 発  行  会  社 券面金額（貸借対照表上計上額）

① A.P.F.International Co.,Ltd 1,100,000,000

② A.P.F.International Co.,Ltd 500,000,000

③ A.P.F.Management Co.,Ltd 600,000,000

④ A.P.F.Management Co.,Ltd 500,000,000

合 計 － 2,700,000,000

３．償還期限、償還方法

上記２．に記載している①～④の全ての債券を期限満了につき平成23年3月31日までに償還いたします。

４．今後の予定

今回の合意により、平成23年3月31日までに27億円が当社に償還されることとなりますが、これらの使途

につきましては現段階では確定しておらず、当面は余剰資金となります。

余剰資金につきましては、手元資金として確保すると同時に、当社グループの生産設備更新やＭ＆Ａに

充当する等、当社の株主価値の向上ため積極的に活用することを検討して参ります。

   尚、本償還に伴って当社の業績に与える影響はございません。

以 上